Vorspeisen

Knackiger Blattsalat mit Sprossen

Bunter gemischter Salat mit Sprossen

Hausgemachte Solothurner Wysuppe mit Gemiisestreifen
Spargelcremesuppe mit Croutons

Frihlingsalat, knackiger Blattsalat mit Spargeln, Radisli, Kresse an

Erdbeer-Balsamico Dressing

Rindstatar vom Schweizer Rind Schérfe nach Wahl
serviert mit Toast und Butter
verfeinert mit Cognac oder Whiskey

Fisch

Eglifilets gebacken frittiert im Bierteig
Tartarsauce, Salzkartoffeln und Gemiisegarnitur

Eglifilets meuniere in Butter gebraten mit Kapern
Reis und Gemiisegarnitur

Frihlingsgerichte

Rinds-Entrecote tranchiert mit «Café de Paris»,
dazu gemischte Spargeln und Pommes Frites

Grillierte Schweizer Pouletbrust mit Kresse-Butter
dazu gemischte Spargel, Kroketten und Hollandaise

Gebratenes Regenbogen-Forellenfilets (IT)
an Zitronen-Weissweinsause, dazu gemischte Spargeln,
Salzkartoffeln und Hollandaise

Spargelgratin «Mailanderart» mit Schinken
Portion weisse Spargel mit Hollandaise
Portion griine Spargeln mit Hollandaise

Dazu empfehlen wir:
diinn geschnittener Biindner Rohschinken IGP

Portion

% Portion

plus

Y Portion

Y Portion

8.50
10.50
10.80
10.50
15.50

29.50
21.50
2.50

34.50
29.50

34.50
29.50

47.50

33.50

36.50

29.50

27.50
23.50

12.50

Hauptgerichte
Rindsfilet-Medaillon vom Grill (200 Gramm)

mit Sauce béarnaise, Gemiisebouquet und Kartoffel-Kroketten

Rindsfiletswiirfel an Champignonrahmsauce
Tagliatelle und Gemiise

Schweins-Cordon bleu gefiillt mit Schinken
und Appenzeller Kédse, Pommes frites & Gemiise

Geschnetzelte Kalbsleber an brauner Sauce mit Madeira,

serviert mit Butterrdsti und Gemiisegarnitur

,2uri Gschnatzlets” zartes Kalbsgeschnetzeltes
mit Champignons, Butterrésti und Gemiisegarnitur

Original Wienerschnitzel, serviert mit Preiselbeeren
Gemiisebouquet und Pommes frites

250 gr.
400 gr.

%% Portion

Y Portion

Beilagen zur Wahl: Pommes frites, Tagliatelle, Kroketten, ROsti

(Beilagenwechsel Rosti plus 1.50 pro Person).

Vegetarische Gerichte

Tagliatelle mit Spargeln, Cherry-Tomaten, Knoblauch und

Olivenol extra Vergine

Sdamiges Weisseinrisotto mit Spargeln, Mascarpone und Morcheln

Knusprige Butterrdsti mit 2 Spiegeleiern

Bunter Gemuseteller
mit frittierten Kroketten und Currymayonnaise

Vegi-Nuggets (Soja) mit Curry-Dipp, Gemiise und Reis

52.50

48.50

33.50
42.50

33.50

43.50
39.00

46.50
41.00

23.50

29.50
23.50
26.50

25.50

Bitte beachten Sie auch die Riickseite. Danke



Klassiker

Schweinsrahmschnitzel
mit Butternudeln und Friichtegarnitur

»Schnipo” Schweinsschnitzel paniert
Pommes frites und Saisongemlise

«Big-Beef Burger» 220 g Rindsburger im Sesam-Brétli
serviert mit Pommes frites und BBQ-Sauce
mit einer Scheibe Appenzeller Kase Giberbacken

Schweizer Pouletfligeli
mit grosser Portion Pommes frites

mit kleiner Portion Pommes frites

25.50

% Portion 22.50
25.50

% Portion 22.50
26.50

Plus  2.00
Stk. 2.60
plus 8.50
plus 5.50

Wir verwenden ausschlieRlich Schweizer Fleisch. Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder
Intoleranzen auslésen kdnnen, informieren wir Sie auf Anfrage gerne

Preise in Schweizer Franken inkl. MwsSt.

04/23

Herzlich willkommen
im Gasthof Enge

Speisekarte

Gasthof Enge AG, Engestrasse 1, 4562 Biberist /
www.gasthofenge.ch



