Vorspeisen			Hauptgerichte		
Knackiger Blattsalat mit Sprossen		8.50	Rindsfilet-Medaillon vom Grill (200 Gramm)	52.50	
Bunter gemischter Salat mit Sprossen		10.50	mit Sauce béarnaise, Gemüsebouquet und Kartoffel-Kroketten		
Hausgemachte Solothurner Wysuppe mit Gemüsestreifen		10.80	Rindsfiletswürfel an Champignonrahmsauce Tagliatelle und Gemüse	48.50	
Spargelcremesuppe mit Croutons		10.50	Schweins-Cordon bleu <i>gefüllt mit Schinken</i> 250 gr.	33.50	
Frühlingsalat, knackiger Blattsalat mit Spargeln, Radisli, Kresse an		15.50	und Appenzeller Käse, Pommes frites & Gemüse 400 gr.	42.50	
Erdbeer-Balsamico Dressing			Geschnetzelte Kalbsleber an brauner Sauce mit Madeira, serviert mit Butterrösti und Gemüsegarnitur	33.50	
Rindstatar vom Schweizer Rind Schärfe nach Wahl	Portion		"Züri Gschnätzlets" zartes Kalbsgeschnetzeltes	43.50	
serviert mit Toast und Butter verfeinert mit Cognac oder Whiskey	½ Portion plus	21.50 2.50	mit Champignons, Butterrösti und Gemüsegarnitur ½ Portion		
Fisch	,		Original Wienerschnitzel, serviert mit Preiselbeeren Gemüsebouquet und Pommes frites ½ Portion	46.50	
Eglifilets gebacken frittiert im Bierteig		34.50	·	11.00	
Tartarsauce, Salzkartoffeln und Gemüsegarnitur	½ Portion		Beilagen zur Wahl: Pommes frites, Tagliatelle, Kroketten, Rösti (Beilagenwechsel Rösti plus 1.50 pro Person).		
Eglifilets meuniere in Butter gebraten mit Kapern Reis und Gemüsegarnitur	4/ 5	34.50	(= -0		
	1/2 Portion	29.50	Vegetarische Gerichte		
Frühlingsgerichte			Tagliatelle mit Spargeln, Cherry-Tomaten, Knoblauch und	23.50	
Rinds-Entrecote tranchiert mit «Café de Paris», dazu gemischte Spargeln und Pommes Frites		47.50	Olivenöl extra Vergine		
			Sämiges Weisseinrisotto mit Spargeln, Mascarpone und Morcheln	29.50	
Grillierte Schweizer Pouletbrust mit Kresse-Butter dazu gemischte Spargel, Kroketten und Hollandaise		33.50	Knusprige Butterrösti mit 2 Spiegeleiern	23.50	
Gebratenes Regenbogen-Forellenfilets (IT)		36.50	Bunter Gemüseteller mit frittierten Kroketten und Currymayonnaise	26.50	
an Zitronen-Weissweinsause, dazu gemischte Spargeln, Salzkartoffeln und Hollandaise			Vegi-Nuggets (Soja) mit Curry-Dipp, Gemüse und Reis	25.50	
Spargelgratin «Mailänderart» mit Schinken		29.50			
Portion weisse Spargel mit Hollandaise		27.50			
Portion grüne Spargeln mit Hollandaise		23.50			
Dazu empfehlen wir:			Bitte beachten Sie auch die Rückseit	e. Danke	
dünn geschnittener Bündner Rohschinken IGP		12.50			

Klassiker

Schweinsrahmschnitzel mit Butternudeln und Früchtegarnitur	½ Portion	25.50 22.50
"Schnipo" Schweinsschnitzel paniert Pommes frites und Saisongemüse	½ Portion	25.50 22.50
«Big-Beef Burger» 220 g Rindsburger im Sesam-Brötli		26.50
serviert mit Pommes frites und BBQ-Sauce		
mit einer Scheibe Appenzeller Käse überbacken	Plus	2.00
Schweizer Pouletflügeli	Stk.	2.60
mit grosser Portion Pommes frites	plus	8.50
mit kleiner Portion Pommes frites	plus	5.50

Wir verwenden ausschließlich Schweizer Fleisch. Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren wir Sie auf Anfrage gerne Preise in Schweizer Franken inkl. MwSt.



Herzlich willkommen im Gasthof Enge

Speisekarte



Gasthof Enge AG, Engestrasse 1, 4562 Biberist / www.gasthofenge.ch